ГРОДНЕНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ ПО РАЗВИТИЮ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

ПРОТОКОЛ № 1з/2021

26 февраля 2021 г. г. Гродно

Председательствовал  Заместитель председателя Гродненского

облисполкома, председатель Гродненского
областного Совета по развитию
предпринимательства (далее – Совет) Невера В.И.

Члены Совета Загорский В.В, Явлаш А.А., Аскаров А.Ф.,

Бубенчик А.В., Валько Е.М., Великин А.Л.,
Головач В.А., Гриневич Ю.Ф., Иванович Е.К.,
Комендант А.А, Комса В.И., Короткая О.В.,
Левицкий Е.В., Нестерук В.Н., Ницкая Р.В.,
Старохатний А.А., Трусевич А.В., Ушкевич В.В.,
Черняков И.В., Чивель И.В., Ширяев О.В.,
Щиглинский В.Н., Яцукевич Е.Г.

Форма проведения

заочная (путем дистанционного опроса)

1. О рассмотрении проекта регионального комплекса
мероприятий по реализации Государственной
программы «Малое и среднее предпринимательство» на
2021 – 2025 годы

РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию о том, что в связи с принятием

постановления Совета Министров Республики Беларусь от 29 января
2021 г. № 56 «О Государственной программе «Малое и среднее
предпринимательство» на 2021 – 2025 годы» на заседание сессии
Гродненского областного Совета депутатов планируется вынести на
рассмотрение проект решения об утверждении регионального комплекса
мероприятий по реализации вышеуказанной Государственной программы
в Гродненской области на 2021 – 2025 годы.

1.2. Поддержать принятие и утверждение Гродненским областным
Советом депутатов регионального комплекса мероприятий по реализации
Государственной программы «Малое и среднее предпринимательство»
на 2021 – 2025 годы.

Голосование:
ЗА    - 20
ПРОТИВ   -  0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  4

 2

2. О предложениях для включения в план работы
Совета на 1 полугодие 2021 года

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению предложения членов Совета, которые будут
учтены при формировании плана работы Совета в 1 полугодии 2020 года.

3. Секретарю Совета (Голубовская И.И.) обеспечить размещение

копии настоящего протокола на официальном интернет-сайте
облисполкома.

Председатель Совета,
заместитель председателя
Гродненского облисполкома

             В.И.Невера

Секретарь Совета,
заместитель начальника управления
предпринимательства комитета
экономики облисполкома

                         И.И.Голубовская